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Pan Leszek Matuszewski
Radny Rady Miejskiej
wWyrzysku

W nawiązaniu do interpelacji radnego Pana Leszka Matuszewskiego, Burmistrz Wyrzyska
F·

informuje, iż w myśl art. 92 ust. l ustawy z dnia 27'kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.), w przypadku ryzyka wystąpienia w danej strefie przekroczenia

poziomu alarmowego, dopuszczalnego lub docelowego substancji w powietrzu, zarząd

województwa, w terminie 15 miesięcy od dnia otrzymania informacji o tym ryzyku

od wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska, opracowuje i przedstawia do zaopiniowania

właściwym wójtom, bumiistrzom lub prezydentom miast i starostom projekt uchwały w sprawie

planu działań krótkoterminowych. Organy te są obowiązane do wydania opinii w terminie miesiąca

od dnia otrzymania projektu uchwały. W planie działań krótkoterminowych ustala się działania

mające na celu zmniejszenie ryzyka wystąpienia takich przekroczeń oraz ograniczenie skutków

i czasu trwania zaistniałych przekroczeń.

Natomiast zgodnie z art. 92 ust. lc ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony

środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) sejmik województwa, w terminie 18 miesięcy

od dnia otrzymania ww. informacji o ryzyku, od wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska,

r

określa, w drodze uchwały, plan działań krótkoterminowych.

Zgodnie z art. 96 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.

z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) sejmik województwa może, w drodze uchwały, w celu zapobieżenia

negatywnemu oddziaływaniu na środowisko lub na zabytki określić dla terenu województwa bądź

jego części rodzaje lub jakość paliw dopuszczonych do stosowania, a także sposób realizacji

i kontroli tego obowiązku.

Z takiej możliwości skorzystał sejmik województwa małopolskiego i podjął uchwałę

w sprawie zakazu palenia węglem w Krakowie. Uchwała została zaskarżona a sąd w swoim

uzasadnieniu podkreślił, że wskazanie takiego zakazu narusza konstytucyjną zasadę równości

obywateli i swobody działalności gospodarczej.
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Zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.

z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) opracowanie programu ochrony powietrza wymagane jest dla stref,

w których stwierdzono przekroczenia poziomów dopuszczalnych lub docelowych, powiększonych

w stosownych przypadkach o margines tolerancji choćby jednej substancji, spośród określonych.
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 roku w sprawie poziomów

niektórych substancji w powietrzu (Dz. U z 2012 r. poz. 1031). Ponadto Dyrektywa 2008/50/WE

parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie jakości powietrza i czystszego

powietrza dla Europy stanowi, iż plany ochrony powietrza w przypadku przekroczenia wartości

dopuśzczalnych, których termin osiągnięcia minął, maja określać odpowiednie działania tak,

aby okres, w którym nie są one dotrzymane był jak naj krótszy.

Oceny jakości powietrza w danej strefie dokonuje Wojewódzki Inspektor Ochrony

Środowiska, w oparciu o prowadzony monitoring stanu jakości powietrza. Stanowi on

podstawę do klasyfikacji stref. Zakwalifikowanie strefy do klasy C oznacza konieczność

opracowania Programu ochrony powietrza. Powiat pilski leży w strefie należącej do klasy A,

dla której nie ma potrzeby opracowania powyższego programu.

Odnosząc się do zgłoszonej przez radnego Pana Leszka Matuszewskiego interpelacji, należy

stwierdzić, iż nie ma żadnych ustawowych przesłanek aby to burmistrz dokonywał zakazu lub

wskazywał rodzaj opału jaki ma być stosowany przez mieszkańców gminy Wyrzysk.

Na podstawie art. 368. ust 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska,

w razie naruszenia warunków decyzji określającej wymagania dotyczące eksploatacji instalacji,

z której emisja nie wymaga pozwolenia, prowadzonej przez osobę fizyczną w ramach zwykłego

korzystania ze środowiska, wójt, burmistrz lub prezydent miasta może, w drodze decyzji,

wstrzymać użytkowanie instalacji. Burmistrz Wyrzyska korzysta z w/w ustawowych kompetencji

dokonując okresowych kontroli posesji.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Pan Stefan Rymer Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku
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